ftnbet fid) de niodis p. 137 f. eine (Stelle über $apft @re*

gor ben ©ro&en, roeldje unjioeifcUjaft au$ einer vita ftammt;

benn i^re Angaben finb fold)e, roie wir fte in ben ^eiligen*

leben 311 lefen gewohnt finb. 3ur befferen ßmfidrt fei fte

löörtltdf) angeführt: Ipse Gregorius sanctus et magnus

erat vere servus servorum. Omni die pauperes et fa-

melicos reficiebat, nomina pauperum totius provinciae

in scriptis habebat et opera Christi indesinenter agebat,

beneficia Ghi'isti virtuosis conferebat et re pauper ei'at,

evangelia efiam Christi clero et populo exponebat, libros

plurimos pro corroboratione et augmento catholicae fidei

sedulo conscribebat, sanctos episcopos ad niagnam Bri-

tanniam. quae nunc vocatur Anglia, et alia diversa

loca mundi pro convcrsione infidelium dirigebat, impe-

ratores sui temporis reverebatur et honorabat et sua

oratione ad dominum populum Romanum a peste in-

guinaria liberabat et alia multa pia opera usque ad

ejus vitae terminum exercebat. Hic exemplo praeeog-

noscens, se reeeptum iri in papam fugit et in latibulo

stetit per triennium, antequam divinitus, quod ibi lateret,

populus cognoscebat. Hub Pi ivilegia 806 nnb 808 nrirb

nidjt nur bie Befetyrung Britanniens unter (Tregor berichtet,

fonbern 808 and) eine historia Gregorii in ber 5£bot aU
Quelle angeführt. Gin Brief 05regor$ an Gonstantia regina

Galliae finbet fttf; nemus unionis p. 466. *) 5lnf bie

nobe von (sutrt fpielt ber ^erfaffer non de modis p. 106

an: Qui occasionem damni dat et damnum dedisse vi-

detur, est quam cito capiendus et ab ecelesia ut turpis

eius pars ejiciendus sicut mit factum tempore

J
) 9todj einer üou Gerrit Dr. mir freunblicfjft 3iir 33erfüguua. ne*

fteltten i'tbfcfjrift fteljt in einer «Kote be* cod. Palatinus (fol.50) von

de uecessitate eine längere Stelle au? einer £omilie biefcc> ^apftes.
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Glementis II per Henricum II ') iniperatorem. Unb

ettuaä weiter: Ut factum fuit de tribus se pro papa

gerentibus abjectis tempore Henrici III imperatoris Ro-

maiii et ejus mandato seu praecepto. SDaäfelbe 33eifpiet

(jebraudjt $)ietrid) im 3iueiten Fragment ber (S^rotttf p. 599 2
):

Imperaute gloriose memorie Heni ico tertio .... contigit

Gratianum (C^retjor VI.) papam cesaris imperio congre-

gata synodo tunc in urbe Romana propter labem simonie

a sede predicta repelli et alium sibi summum pontificem

surrogai'i. 6obann §at ber SSerfuffer von de necessitate

bie Briefe Sriebridjä II. Bcnujjt, rote \id) auS ber nadj ginte^